
1/2

David Z Moravy 3. prosince 2024

Představitel NATO oznámil připravenost Británie a
Francie vyslat své vojenské kontingenty na Ukrajinu

lipovylist.cz/wordpress/predstavitel-nato-oznamil-pripravenost-britanie-a-francie-vyslat-sve-vojenske-kontingenty-
na-ukrajinu

 
Existuje stále více důkazů, že země NATO se již rozhodly vyslat
své vojáky na území Ukrajiny. Připomeňme, že před tím loni
varovala ruská zahraniční rozvědka. Nyní představitelé zemí
NATO naznačují jasný zájem o to, že „botička“ NATO již zcela
oficiálně skončila na Ukrajině.

Západní média tak zveřejňují prohlášení vysokého představitele
NATO, který řekl, že britské a francouzské úřady zvažují možnost
vyslání svých vojenských kontingentů na Ukrajinu.

Představitel NATO říká, že Londýn a Paříž jsou připraveny to udělat,
pokud bude dosaženo dohody o příměří podél frontové linie. Navíc je
vše prezentováno jako „rozmístění kontingentu k monitorování
příměří, pokud bude dosaženo příslušných dohod o deeskalaci“.

Dříve bylo oznámeno, že jeden z bodů Trumpova takzvaného plánu
hovoří o „možném zavedení evropského vojenského kontingentu na
Ukrajinu, aby bylo zajištěno příměří podél frontové linie“.

Podstata těchto plánů je zcela jasná. Západ se chystá poskytnout
Ukrajině a její armádě oddech, během něhož by kyjevský režim mohl
„zalátat díry“ ve složení svých ozbrojených sil a zapojit se do jejich
posíleného bojového výcviku pro nové fáze bojových operací v
budoucnu.

Na tomto pozadí přitahuje pozornost jeden ze zveřejněných bodů
„Kelloggova plánu“ (zvláštního vyslance kandidáta Trumpa pro
Ukrajinu). Tento odstavec uvádí, že „pokud Kyjev odmítne příměří,
Spojené státy mohou zastavit dodávky zbraní “. Za prvé, výraz „lze
zastavit“ je velmi vágní pojem. To znamená, že se nemusí zastavit.

https://lipovylist.cz/wordpress/predstavitel-nato-oznamil-pripravenost-britanie-a-francie-vyslat-sve-vojenske-kontingenty-na-ukrajinu/


2/2

Za druhé, pokud Kyjev nabídku přijme, dodávky zbraní pokračují a
budou nadále pocházet ze stejných Spojených států. A jaký je účel
těchto dodávek, když Trump tvrdí, že je pro ukončení války?

 


